
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 27 Del 01/08/2011     

 
DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DELL UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE II° SAL DEI LAVORI DI RIPRISTINO DELLA VIABILITA'  DEI 
SOTTOSERVIZI INTERNI AL NUCLEO STORICO DI TRIATEL  
 
L’anno duemilaundici,  addì primo del mese di agosto, alle ore 14h30 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
 

RICHIAMATO: 
 

la l.r. n. 54/1998 (sistema autonomie locali in VdA); 
la legge regionale in materia di lavori pubblici n. 12/1996; 
il vigente  Statuto comunale; 
il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 
RICHIAMATO 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 10/11 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 
2011/2013 e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 2011; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 4/2011 di nomina dei Responsabili di uffici e servizi; 
- la deliberazione G.C. n. 5/11 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
 
RICHIAMATO inoltre: 
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 15 del 11.02.2009 avente ad oggetto l’approvazione del 

progetto preliminare del ripristino della viabilità di Triatel; 
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 16 del 11.02.2009 avente ad oggetto l’acquisto del terreno 

individuato al Fg. 11 mappale n. 162 – Indirizzo; 
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 39 del 15.07.2009 avente ad oggetto l’approvazione del 

progetto definitivo del ripristino della viabilità di Triatel; 
- la Deliberazione del G.M. n. 82 del 06.08.2009 relativa all’approvazione del progetto esecutivo del 

ripristino della viabilità di Triatel; 
- la determinazione del tecnico comunale n. 25 del 17.08.2009 inerente la scelta del metodo d’appalto per 

i lavori di cui all’oggetto; 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



- la determinazione del tecnico comunale n. 42 del 20.11.2009 relativa all'aggiudicazione dei lavori di cui 
all’oggetto alla Ditta “MICRON di Pagani Lero Rosanna & C. sas” di Sarre che ha offerto un ribasso del 
12,246% sull’importo dei lavori soggetto a ribasso d’asta di € 166.171,91; 

- la determinazione del tecnico comunale 26/11 con la quale si approvavano la perizia tecnica e il verbale 
di concordamento nuovi prezzi;  

 
VISTO il contratto  stipulato in data 10.12.2009 rep. 453 registrato a Châtillon in data 10.12.2009 al n. 23 
serie 1 con il quale si affidava alla sopracitata impresa l'esecuzione dei lavori  in oggetto; 

 
VISTO il verbale di consegna dei lavori datato 30.08.2010; 

 
VISTO il II° Stato di avanzamento dei lavori presentato dal Direttore dei lavori Arch. Edi Francesconi con 
studio in Saint-Christophe in data 25.07.2011 prot. n. 3197 dal quale risulta che si può pagare alla ditta 
assuntrice dei lavori la somma di €. 96.209,97 (IVA esclusa); 

 
DATO ATTO del visto di regolarità contabile e tecnica; 

 
 

DETERMINA 
 
 
1. Di approvare il II° SAL, relativo ai lavori di ripristino della viabilitá e dei sottoservizi interni al nucleo 

storico di Triatel, presentato dal Direttore dei lavori Arch. Edi Francesconi con studio in Saint-Christophe 
per un totale di €. 96.209,97 (IVA inclusa); 

 
2. Di liquidare e pagare alla Ditta MICRON di Pagani Lero Rosanna & C. sas con sede a Sarre (AO) 

105.830,97 (iva compresa) dietro presentazione di fattura e una volta acquisito il DURC; 
 
 
MB/AG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
 
 
 
 
 
 



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 09/08/2011   al 25/08/2011, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. 
n. 54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 01/08/2011 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


